



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 116/2013

Objeto: aquisição de estantes e caixas em compensado naval para Secretaria Municipal de Finanças

Valor: R\$ 22.164,00(vinte e dois mil cento e sessenta e quatro reais).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo **Menor preço - Por Lote.**

Abertura: às 13h30min do dia 21 de agosto de 2013.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 07 de agosto de 2013.

Fabio Júnior Soares

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2013 - Compra

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais gráficos para o Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 30.352,55(trinta mil trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo **Menor preço - Unitário.**

Abertura: às 15:00 h do dia 21 de agosto de 2013.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 06 de agosto de 2013.

Fabio Júnior Soares

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 118/2013 - Compra

Objeto: A presente licitação tem por objeto *Aquisição de gêneros alimentícios ao Corpo de Bombeiro de Jacarezinho*, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 37.961,18(trinta e sete mil novecentos e sessenta e um reais e dezoito centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo **Menor preço - Unitário.**

Abertura: às 08:30 h do dia 22 de agosto de 2013.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 07 de agosto de 2013.

Fabio Júnior Soares

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 74/2011

CONTRATO Nº: 195/2011.

OBJETO: contratação de empresa especializada para Seguro Automotivo do veículo PEUGEOT, Boxer, Furgão, (Ambulância), ano 2008 – Diesel, placa ARI 3274 e FIAT Doblo Elx 1.8 – Flex, ano 2008/2009, placa ARB 6384, para o Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.

VALOR: R\$ 6.186,20 (seis mil cento e oitenta e seis reais e vinte centavos)

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 16 de julho de 2014.

DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2013.

RECURSOS: n.º 1210.1030200402.103 – 3.3.90.39.00 – FR 303 – COD.REDUZIDO 1726; 1210.1030400442.110 – 3.3.90.39.00 – FR 497 – COD.REDUZIDO 1767.

Jacarezinho, 15 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 52/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 167/2013.

OBJETO: aquisição de material ambulatorial e equipamentos hospitalares permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	ALCOOL GEL 200GR	Rioquímica	UND	500	3,90	1.950,00
20	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL INFANTIL C/ 10 UNI	Mark Med	UND	50	2,95	147,50
45	MASCARA DESCARTÁVEL CONFECCIONADO COM TECIDO 100 % DE POLIPROPILENO ATOXICO COM ELÁSTICO COM 100 UNI	Descarpack	UND	80	5,99	479,20
57	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS C/100 UNIDADES	Rava	PCT	50	11,03	551,50
58	SACO DE LIXO HOSPITALAR 40 LITROS C/100 UNIDADES	Rava	PCT	50	13,02	651,00
74	SORO FISIOLÓGICO AMPOLA 0,9% 10 ML C/ 200	Isofarma	UND	100	23,40	2.340,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: DIMACI/PR MAT. CIRÚRGICOS LTDA.

VALOR: R\$ 6.119,20 (seis mil cento e dezenove reais e vinte centavos).

RECURSOS:

1210.1030100352.091	33.90.30.00	FR – 303	CÓD. RED. 1139
1210.1030100362.094	33.90.30.00	FR – 495	CÓD. RED. 1587
1210.1030500442.109	33.90.30.00	FR – 497	CÓD. RED. 1785
1210.1030100351.032	33.90.30.00	FR - 303	CÓD. RED. 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 24 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 52/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 168/2013.

OBJETO: aquisição de material ambulatorial e equipamentos hospitalares permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,50 COM BISEL TRIFACETADO COM 100 UNI	ADVANTIVE	CX	100	3,05	305,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 COM BISEL TRIFACETADO C/100.	ADVANTIVE	CX	100	3,05	305,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 COM BISEL TRIFACETADO C/100.	ADVANTIVE	CX	100	3,05	305,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 COM BISEL TRIFACETADO C/100.	ADVANTIVE	CX	200	3,05	610,00
18	CADARÇO PARA TRAQUEO	SONY	UND	150	3,60	540,00
26	ESCALP Nº 23	STARMED	UND	200	0,12	24,00
34	FITA MICROPORE HIPO ALERGICA SUAVE PARA PELE POROSA 25MM POR 10M DE RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO	MEDFIX/CIEX	UND	500	1,38	690,00
35	FRASCO PARA DIETA ENTERAL	BIOSANI	UND	200	0,57	114,00
40	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 CX COM 250 UNI	DIAL	UND	30	194,90	5.847,00
46	MICRONEBULIZADOR MASCARA DE INALAÇÃO COMPLETA COM COPO DEPOSITOR E EXTENSAO ADULTA	DARU	UND	300	4,24	1.272,00
47	MICRONEBULIZADOR MASCARA DE INALAÇÃO COMPLETA COM COPO DEPOSITOR E EXTENSAO INFANTIL	DARU	UND	300	4,24	1.272,00
48	NEBULIZADOR COM TRAQUEIA	PROTEC	UND	02	146,80	293,60
49	PAPEL KRAFT BOBINA METROS COM A GRAMATURA DE 80	IRANI	RL	20	36,68	733,60
56	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS C/100 UNIDADES	NEKPLASTIC	PCT	80	24,60	1.968,00
59	SERINGA DE 01 ML DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EPIROGENICA, COM AGULHA, BICO LUERLOCKGRAVADA DE ROSCA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO CORPO 1X1ML.	ADVANTIVE	UND	20.000	0,11	2.200,00
60	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EPIROGENICA, SEM AGULHA, BICO LUERLOCKGRAVADA DE ROSCA, ESTÉRIL,	DESCARPACK	CX	5.000	0,08	400,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	GRADUAÇÃO CORPO 1X1ML.					
61	SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EPIROGENICA, SEM AGULHA, BICO LUERLOCKGRAVADA DE ROSCA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO CORPO 1X1ML.	DESCARPACK	UND	10.000	0,10	1.000,00
66	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	MEDSONDA	UND	8.000	0,30	2.400,00
68	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	UND	500	0,29	145,00
69	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	UND	500	0,31	155,00
70	SONDA URETRAL Nº 16	MEDSONDA	UND	300	0,37	111,00
78	TERMOMETRO DIGITAL	G THECH/PREMIUM	UND	30	7,69	230,70
90	ESTETOSCÓPIO ADULTO	ADVANTIVE	UND	50	6,09	304,50
91	OTOSCÓPIO	MARK	UND	03	228,00	684,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: STAR MED ART. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

VALOR: R\$ 21.909,40 (vinte um mil novecentos e nove reais e quarenta centavos).

RECURSOS:

1210.1030100352.091	33.90.30.00	FR – 303	CÓD. RED. 1139
1210.1030100362.094	33.90.30.00	FR – 495	CÓD. RED. 1587
1210.1030500442.109	33.90.30.00	FR – 497	CÓD. RED. 1785
1210.1030100351.032	33.90.30.00	FR - 303	CÓD. RED. 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 24 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 52/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 169/2013.

OBJETO: aquisição de material ambulatorial e equipamentos hospitalares permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
17	CABO DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOX AISI 400 COM FORMA RETA	Health Med	UND	30	1,55	46,50
19	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA S/ BALAO Nº 5,0	Solidor	UND	50	10,50	525,00
22	CONECTOR COM TRAQUEO Nº 05	Pontura	UND	2	10,50	21,00
39	LANCETES PARA MEDIDOR DE GLICOSE COM 100 UNIDADES	Pontura	CX	40	4,12	164,80
50	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO E 1 DOBRA 23 X 23 CM PACOTE COM 1000 UNI	show	UND	800	5,60	4.480,00
62	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EPIROGENICA, SEM AGULHA, BICO LUERLOCKGRAVADA DE ROSCA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO CORPO 1X1ML.	Procare	UND	10.000	0,17	1.700,00
63	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EPIROGENICA, SEM AGULHA, BICO LUERLOCKGRAVADA DE ROSCA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO CORPO 1X1ML.	Belaquimica	UND	6.000	0,28	1.680,00
84	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (ESFIGMOMANOMETRO) COM VELCRO	Glicomed	UND	50	34,00	1.700,00
85	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL (ESFIGMOMANOMETRO) COM VELCRO	Glicomed	UND	12	46,00	552,00
86	APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGMOMANOMETRO) PARA OBESO	Glicomed	UND	02	50,00	100,00
89	ESFIGMOMANOMETRO FIXO DE MESA	Premium	UND	01	63,00	63,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: BIO LÓGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME.

VALOR: R\$ 11.032,30 (onze mil e trinta e dois reais e trinta centavos).

RECURSOS:

1210.1030100352.091	33.90.30.00	FR – 303	CÓD. RED. 1139
1210.1030100362.094	33.90.30.00	FR – 495	CÓD. RED. 1587
1210.1030500442.109	33.90.30.00	FR – 497	CÓD. RED. 1785
1210.1030100351.032	33.90.30.00	FR – 303	CÓD. RED. 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 24 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 52/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 170/2013.

OBJETO: aquisição de material ambulatorial e equipamentos hospitalares permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
24	EQUIPO DUAS VIAS (POLIFIX)	BIOSANI	UND	50	0,35	17,50
37	GERMI-RIO 5L	RICIE	GL	60	13,12	787,20

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS

VALOR: R\$ 804,70 (oitocentos e quatro reais e setenta centavos).

RECURSOS:

1210.1030100352.091	33.90.30.00	FR – 303	CÓD. RED. 1139
1210.1030100362.094	33.90.30.00	FR – 495	CÓD. RED. 1587
1210.1030500442.109	33.90.30.00	FR – 497	CÓD. RED. 1785
1210.1030100351.032	33.90.30.00	FR - 303	CÓD. RED. 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 24 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 52/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 171/2013.

OBJETO: aquisição de material ambulatorial e equipamentos hospitalares permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA ROLO GRANDE 500GR	NATHALIA	PCT	150	7,15	1.072,50
11	ALMOTOLIA 500 ml	JPROLAB	FR	50	1,75	87,50
15	BEROTEC (BROMIDRATO DE FENOTEROL) SOLUÇÃO PARA (INALAÇÃO).	HIPOLABOR	UND	500	1,37	685,00
16	BISTURI Nº 10 COM LÂMINA DESCARTÁVEL C/ 100 UNI	EMBRAMED	UND	10	0,95	9,50
27	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXIVEL , 10 CM X 4,50 CM 100 % TECIDO DE ALGODÃO COM 9,TRATAMENTO ACRILICA ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA	MISNER	UND	400	4,30	1.720,00
28	ESPÁTULA DE MADEIRA, PACOTES C/100 UNIDADES.	THEOTO	PCT	200	2,09	418,00
29	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL DE ACRILICO DURO TAMANHO GRANDE	ADLIN	UND	100	1,11	111,00
31	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL DE ACRILICO DURO TAMANHO PEQUENO	ADLIN	UND	2.500	0,78	1.950,00
32	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO GERAL HOSPITALAR 16 MM X 50 M DE PAPEL CREPADO BRANCO COM ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA	CIEX	UND	350	1,49	521,50
33	FITA DE AUTO CLAVE PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERELIZADOS A VAPOR 19 MM X 30 M DE PAPEL CREPADO, TINTA SENSÍVEL A VAPOR E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA	CIEX	UND	200	2,38	476,00
41	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX TAMANHO EXTRA PEQUENA CARACTERISTICAS COM PÓ ANTE DERRAPANTE , ESTERELIZADA COR BRANCA TIPO AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	EMBRAMAC	CX	100	11,52	1.152,00
42	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX TAMANHO GRANDE CARACTERISTICAS COM PÓ ANTE DERRAPANTE, ESTERELIZADA COR BRANCA TIPO AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	EMBRAMAC	CX	100	11,52	1.152,00
43	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX TAMANHO MÉDIA CARACTERISTICAS COM PÓ	EMBRAMAC	CX	300	11,52	3.456,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	ANTE DERRAPANT , ESTERELIZADA COR BRANCA TIPO AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.					
44	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX TAMANHO PEQUENA, CARACTERISTICAS COM PÓ ANTE DERRAPANTE, ESTERELIZADA COR BRANCA TIPO AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	EMBRAMAC	CX	300	11,52	3.456,00
51	PERFURO CORTANTE, MODELO CAIXA ACIONAMENTO DE TAMPA, FECHAMANTO EM CAICHE MANUAL 13 LITROS	CARTOON BOX	UND	200	2,20	440,00
65	SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA PVPI TOPICO 1000 ML	VIC PHARMA	UND	200	10,54	2.108,00
67	SONDA GASTRO FOLEY 2 VIAS Nº 16	SOLIDOR	UND	30	1,55	46,50
75	TERMOMETRO ANALOGICO CLINICO	PREMIUM	UND	60	3,07	184,20
76	TERMOMETRO CAPELINHA MAXIMA E MINIMA	INCOTERM	UND	12	18,12	217,44
77	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR	INCOTERM	UND	10	29,80	298,00
92	SONAR PORTÁTIL	MICROEN	UND	8	282,00	2.256,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

VALOR: R\$ 21.817,14 (vinte e um mil oitocentos e dezessete reais e quatorze centavos).

RECURSOS:

1210.1030100352.091	33.90.30.00	FR – 303	CÓD. RED. 1139
1210.1030100362.094	33.90.30.00	FR – 495	CÓD. RED. 1587
1210.1030500442.109	33.90.30.00	FR – 497	CÓD. RED. 1785
1210.1030100351.032	33.90.30.00	FR - 303	CÓD. RED. 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 24 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 - 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 52/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 172/2013.

OBJETO: aquisição de material ambulatorial e equipamentos hospitalares permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGUA DESTILADA AMPOLA CAIXA C/ 200 UNI	ISOFARMA	UND	50	18,75	937,50
14	ATADURA CREPE 20 CM POR 3 METROS PACOTE COM 12 UNI E 13 FIOS	MB TEXTIL	PCT	500	6,00	3.000,00
21	COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO TIPO 9 FIOS/2CM MODELO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA, 8 CAMADAS LARGURA 7,50CM , COMPRIMENTO 7,50 CM , 5 DOBRAS PACOTE COM 500 UNIDADES.	MB TEXTIL	PCT	2.000	6,84	13.680,00
52	PINÇA ANATOMICA EM AÇO INOX AISI 400 COM FORMA RETA ROMBA COM COMPRIMENTO DE 14 CM C/ SERRINHA	ABC	UND	40	4,60	184,00
53	PINÇA DENTE DE RATO EM AÇO INOX AISI 400, COM FORMA RETA, COM COMPRIMENTO DE 14 CM	ABC	UND	40	4,59	183,60
55	REFIL DE 800 ML PARA SABONETEIRA LIQUIDA ENVOLVIDO EM SACO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR, VÁLVULA A PROVA DE RESPINGOS	TRILHA	UND	100	5,19	519,00
83	VASELINA FILTRADA SIDEPAL 200 GR	RIOQUIMICA	UND	30	18,20	546,00
87	BALANÇA PORTATIL DE FERRO MECANICA	G TECH	UND	15	25,92	388,80
88	BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA ADULTO C/ REGUA ANTROPOMETRICA, CAPACIDADE DE ATE 150 KG, FRAÇÕES DE 100 GR , PES E TAPETE EM BORRACHA	WELMY	UND	01	500,30	500,30

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: POLLO HOSPITALAR LTDA

VALOR: R\$ 19.939,20 (dezenove mil novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos).

RECURSOS:

1210.1030100352.091	33.90.30.00	FR – 303	CÓD. RED. 1139
1210.1030100362.094	33.90.30.00	FR – 495	CÓD. RED. 1587
1210.1030500442.109	33.90.30.00	FR – 497	CÓD. RED. 1785
1210.1030100351.032	33.90.30.00	FR - 303	CÓD. RED. 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 24 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 52/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 173/2013.

OBJETO: aquisição de material ambulatorial e equipamentos hospitalares permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	AGUA DESTILADA FRASCO 500 ML	SANOBIOL	UND	300	1,64	492,00
3	ÁGUA OXIGENADA FRASCO DE 1 LITRO	VIC PHARMA	LTS	50	2,37	118,50
8	ALCOOL 70% 1 LITRO	VIC PHARMA	UND	500	2,75	1.375,00
12	ATADURA CREPE 10 CM POR 3 METROS PACOTE COM 12 UNI E 13 FIOS	ORIGINAL	PCT	400	2,97	1.188,00
13	ATADURA CREPE 15 CM POR 3 METROS PACOTE COM 12 UNI E 13 FIOS	ORIGINAL	PCT	500	4,25	2.125,00
25	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL DE BOMBA AZUL PINÇA ROLETE	BIOSANI	UND	200	0,60	120,00
30	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL DE ACRILICO DURO TAMANHO MÉDIO	ADLIN	UND	2.000	0,85	1.700,00
38	GLICERINA LIQUIDA 1000 ML	VIC PHARMA	LTS	30	9,30	279,00
54	PINÇA KELLY RETA EM AÇO INOX AISI 400, COM FORMA RETA ROMBA COM COMPRIMENTO DE 14 CM	PROFESSIONAL	UND	30	11,00	330,00
71	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 1000 ML	EUROFARMA	UND	600	2,65	1.590,00
72	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML	EUROFARMA	UND	600	1,50	900,00
73	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	EUOFARMA	UND	600	1,31	786,00
80	TERMÔMETROS PARA ESTUFAS BACTERIOLÓGICAS E ESTERILIZAÇÃO A SECO, ESCALA INTERNA, CAPILAR REFLETOR AMARELO OU BRANCO, ENCHIMENTO A MERCÚRIO (HG), FECHAMENTO REDONDO, DIÂMETRO DO CORPO DE 11,75, ESCALA – 10+ 260: 2º C E – 10º +320º C, DIVISÃO 0,2º C, CORPO:150 +/- 5, HASTE: 120+/- 5 LIMITE DE ERRO: ATÉ 210+/- 2, ACIMA +/-3.	INCOTERME	UND	05	33,00	165,00
81	TESOURA PARA TIRAR PONTOS P-10,5	PROFESSIONAL	UND	20	7,90	158,00
82	TOALHA DE PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL BOBINA 1M DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO	PLUMAX	UND	100	5,74	574,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATADA: RINAMED COMERCIO DE MATERIAS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

VALOR: R\$ 11.900,50 (onze mil novecentos reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

1210.1030100352.091	33.90.30.00	FR – 303	CÓD. RED. 1139
1210.1030100362.094	33.90.30.00	FR – 495	CÓD. RED. 1587
1210.1030500442.109	33.90.30.00	FR – 497	CÓD. RED. 1785
1210.1030100351.032	33.90.30.00	FR - 303	CÓD. RED. 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 24 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 98/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 174/2013.

OBJETO: contratação de empresa para o transporte de alunos da rede escolar municipal e estadual..

Item	KM Diário	Descrição	KM TOTAL	Valor Unitário KM	Valor total
9	109,40	Linha Marinho Braz: Veículo ônibus, período tarde/noite, 100 dias Letivos	10.940,00	R\$ 1,98	R\$ 21.661,20

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES

VALOR: R\$ 21.661,20 (Vinte e um mil seiscentos e sessenta e um reais, vinte centavos)

RECURSOS:

0410.1236100092.022 – 3.3.90.33.00 – FR-107 – CÓD.REDUZIDO 894

0410.1236100092.118 – 3.3.90.33.00 – FR-138 – CÓD.REDUZIDO 2192

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Andre de Souza Melo e Adriana Cristina Colorado da Silva.

Jacarezinho, 29 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 98/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 175/2013.

OBJETO: contratação de empresa para o transporte de alunos da rede escolar municipal e estadual.

Item	KM Diário	Descrição	KM TOTAL	Valor Unitário KM	Valor total
12	86,20	Linha Serra do Sóccio: Veiculo Van, período tarde, 100 dias Letivos	8.620,00	R\$ 1,47	R\$ 12.671,40

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PEDRO JUVENIL LEITE 33061122915

VALOR: R\$ 12.671,40 (Doze mil seiscentos e setenta e um reais, quarenta centavos)

RECURSOS:

0410.1236100092.022 – 3.3.90.33.00 – FR-107 – CÓD.REDUZIDO 894

0410.1236100092.118 – 3.3.90.33.00 – FR-138 – CÓD.REDUZIDO 2192

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Andre de Souza Melo e Adriana Cristina Colorado da Silva.

Jacarezinho, 29 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 98/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 176/2013.

OBJETO: contratação de empresa para o transporte de alunos da rede escolar municipal e estadual.

Item	KM Diário	Descrição	KM TOTAL	Valor Unitário KM	Valor total
2	102,20	Linha Pinhalzinho: Veiculo Van, período Tarde/Noite, 100 dias Letivos	10.220,00	R\$ 1,45	R\$ 14.819,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J.A. GENEROSO DE OLIVEIRA & CIA. LTDA - ME

VALOR: R\$ 14.819,00 (Quatorze mil oitocentos e dezenove reais)

RECURSOS:

0410.1236100092.022 – 3.3.90.33.00 – FR-107 – CÓD.REDUZIDO 894

0410.1236100092.118 – 3.3.90.33.00 – FR-138 – CÓD.REDUZIDO 2192

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Andre de Souza Melo e Adriana Cristina Colorado da Silva.

Jacarezinho, 29 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 98/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 177/2013.

OBJETO: contratação de empresa para o transporte de alunos da rede escolar municipal e estadual.

Item	KM Diário	Descrição	KM TOTAL	Valor Unitário KM	Valor total
1	148,50	Linha Três Corações: Veiculo Kombi 12 Lugares, período Tarde/Noite, 100 dias Letivos.	14.850,00	R\$ 1,72	R\$ 25.542,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA - ME

VALOR: R\$ 25.542,00 (Vinte e cinco mil quinhentos e quarenta e dois reais)

RECURSOS:

0410.1236100092.022 – 3.3.90.33.00 – FR-107 – CÓD.REDUZIDO 894

0410.1236100092.118 – 3.3.90.33.00 – FR-138 – CÓD.REDUZIDO 2192

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Andre de Souza Melo e Adriana Cristina Colorado da Silva.

Jacarezinho, 29 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 98/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 178/2013.

OBJETO: contratação de empresa para o transporte de alunos da rede escolar municipal e estadual.

Item	KM Diário	Descrição	KM TOTAL	Valor Unitário KM	Valor total
13	87,60	Linha Sertãozinho e Daia: Veiculo Van, período Manhã/tarde, 100 dias Letivos	8.760,00	R\$ 1,50	R\$ 13.140,00
14	91,20	Linha Flora e Jamaica: Veiculo Kombi, período tarde, 100 dias Letivos	9.120,00	R\$ 1,39	R\$ 12.676,80
16	88,80	Linha Água Feia: Veiculo micro-ônibus com 21 lugares, período manhã/tarde/noite, 100 dias Letivos	8.880,00	R\$ 1,90	R\$ 16.872,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: E.C. LIMA & SOUZA LTDA ME

VALOR: R\$ 42.688,80 (quarenta e dois mil seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)

RECURSOS:

0410.1236100092.022 – 3.3.90.33.00 – FR-107 – CÓD.REDUZIDO 894

0410.1236100092.118 – 3.3.90.33.00 – FR-138 – CÓD.REDUZIDO 2192

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Andre de Souza Melo e Adriana Cristina Colorado da Silva.

Jacarezinho, 29 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 98/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 179/2013.

OBJETO: contratação de empresa para o transporte de alunos da rede escolar municipal e estadual.

Item	KM Diário	Descrição	KM TOTAL	Valor Unitário KM	Valor total
3	102,80	Linha Dourado: Veiculo Van, período manhã, 100 dias Letivos	10.280,00	R\$ 1,74	R\$ 17.887,20
5	62,20	Linha Laranjal (Dentro do MST): Veiculo micro-ônibus com 21 lugares, período manha/tarde/noite, 100 dias Letivos	6.220,00	R\$ 2,12	R\$ 13.186,40
6	122,60	Linha Laranjal: Veiculo Micro-ônibus com 21 lugares, período tarde/noite, 100 dias Letivos	12.260,00	R\$ 1,80	R\$ 22.068,00
10	115,20	Linha Monjolinho: Veiculo micro-ônibus com 21 lugares, período tarde, 100 dias Letivos	11.520,00	R\$ 1,82	R\$ 20.966,40
11	89,00	Linha Monjolinho: Veiculo Kombi, período manha, 100 dias Letivos	8.900,00	R\$ 1,19	R\$ 10.591,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME

VALOR: R\$ 84.699,00 (Oitenta e quatro mil seiscientos e noventa e nove reais)

RECURSOS:

0410.1236100092.022 – 3.3.90.33.00 – FR-107 – CÓD.REDUZIDO 894

0410.1236100092.118 – 3.3.90.33.00 – FR-138 – CÓD.REDUZIDO 2192

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Andre de Souza Melo e Adriana Cristina Colorado da Silva.

Jacarezinho, 29 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0326 – 18 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 98/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 180/2013.

OBJETO: contratação de empresa para o transporte de alunos da rede escolar municipal e estadual.

Item	KM Diário	Descrição	KM TOTAL	Valor Unitário KM	Valor total
4	113,00	Linha Dourado: Veiculo Ônibus, período tarde, 100 dias Letivos	11.300,00	R\$ 2,15	R\$ 24.295,00
7	102,60	Linha Pedra Rajada, sertãozinho, sete volta e lacrinio: Veiculo Van, período noite, 100 dias Letivos	10.260,00	R\$ 1,10	R\$ 11.286,00
8	110,40	Linha Pedra Rajada: Veiculo ônibus 50 Lugares, período tarde, 100 dias Letivos	11.040,00	R\$ 1,87	R\$ 20.644,80
15	120,20	Linha Santa Tereza: Veiculo Ônibus - 50 lugares, tarde, 100 dias Letivos	12.020,00	R\$ 1,79	R\$ 21.515,80

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA.

VALOR: R\$ 77.741,60 (setenta e sete mil setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

RECURSOS:

0410.1236100092.022 – 3.3.90.33.00 – FR-107 – CÓD.REDUZIDO 894

0410.1236100092.118 – 3.3.90.33.00 – FR-138 – CÓD.REDUZIDO 2192

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Andre de Souza Melo e Adriana Cristina Colorado da Silva.

Jacarezinho, 29 de julho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal